SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023
Edição 11.146Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 060/2023
Termo de Referência Nº 365/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL COM A BANDA “NENHUM DE NÓS, NO
MUNICÍPIO DE SANTA HELENA-PR, PARA CONTEMPLAR O VIII OESTE ROCK FESTIVAL,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: NDN EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA
CNPJ: 07.589.127/0001-37
Endereço: AVENIDA AZENHA, N° 314, SALA 02, BAIRRO AZENHA
Cidade: PORTO ALEGRE-RS
CEP: 90.160-004
PREÇO: O valor máximo total da contratação é de R$ 99.160,00 (noventa e nove mil cento e
sessenta reais).
PRAZO:
- O objeto será executado no dia 06 de janeiro de 2024 a partir das 23h00min.
- O serviço será realizado no Balneário Municipal.
- A duração mínima do show deverá ser de 1h20min (uma hora e vinte minutos).
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 21 de dezembro de 2023.
 Publique-se

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 060/2023 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE DISPENSA Nº 075/2023
Termo de Referência Nº 363/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR A REVISÃO DE 900 HORAS
DO TRATOR AGRÍCOLA PLUS 100 FROTA 800, QUE PRESTA SERVIÇO PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRICOLAS LTDA
CNPJ: 76.065.317/0001-78
Endereço: RUA CASSIANO JORGE FERNANDES 969 – PQ SÃO PAULO
Cidade: CASCAVEL - PR
CEP: 85.802-035
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 1.556,06 (um mil quinhentos e cinquenta e seis
reais e seis centavos).
PRAZO: O prazo de execução do objeto será de até 10 (dez) dias, contados da assinatura da
Ordem de Compra.
A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo de
execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 20 de dezembro de 2023.
 Publique-se

MARCO ANTONIO ALBA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 075/2023 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

CARLOS EDUARDO MICHIYORI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº  013/2023
(Lei n° 14.133/2021 art. 78 inciso I)

Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 059/2023.
Tipo: Credenciamento.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS
VETERINÁRIOS EMERGENCIAIS E ELETIVOS PARA O CANIL MUNICIPAL, CONFORME LEI
Nº 2.598/2018.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo
do Município, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento Rural
a partir do dia da publicação até o dia 21 de dezembro de 2024.
Edital: O caderno de Instruções será entregue aos interessados pelo Departamento de Licitações,
Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min horas e das 13h30min às 17h30min. Também estará disponível no site do município
(www.santahelena.pr.gov.br), através do link “Portal da Transparência”.
Publique-se.                             Santa Helena - PR, 20/12/2023.

VOLNEI GRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL

EXTRATO DE DISPENSA Nº 076/2023
Termo de Referência Nº 364/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM EQUIPO DE QUALQUER MARCA
(UNIVERSAL) PARA DIETA ENTERAL, PARENTERAL E ALIMENTAÇÃO, EM CUMPRIMENTO
À SENTENÇA JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso VIII do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: TK IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 34.413.255/0001-06
Endereço: AV ALFREDO IGNACIO NOGUEIRA PENIDO
Cidade: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS- SP
CEP: 12.246-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$3.399,00 (três mil trezentos e noventa e nove
reais).
PRAZO:
O prazo de execução do objeto será de até 15 (quinze) dias, contados da assinatura da Ordem
de Compra.
A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo de
execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 20 de dezembro de 2023.
Publique-se

POLIANA TAMARA SCHLEY
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 076/2023 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		2023-12-21T17:55:08-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140